
 

 

 

09 марта 2022 года в соответствии с постановлением главы администрации 

Шемуршинского района от 06 мая 2022 г. № 229 «О проведении аукциона на право 

заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории 

Шемуршинского района»,  администрацией  Шемуршинского района проведен аукцион на 

право аренды земельных участков. В результате прошедших торгов установлено следующее: 

№ 

лота 

Описание, местоположение (адрес) 

участка 

Площадь  

га 

Победитель  

торгов 

Цена права 

аренды, 

руб. 

Срок 

аренды 

1 

с кадастровым номером 

21:22:990307:208, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование: 

сельскохозяйственное использование, 

находящийся по адресу: Чувашская 

Республика, Шемуршинский район, 

Чукальскоое сельское поселение. 

70,4794 
ООО 

«АгроТрансПорт» 
29800 20 лет 

2 

с кадастровым номером 

21:22:100154:213, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование: 

обеспечение сельскохозяйственного 

производства, находящийся по адресу: 

Чувашская Республика, 

Шемуршинский район, Шемуршинское 

сельское поселение . 

0,3919 

ИП Максимов 

Владимир 

Васильевич   

2600 20 лет 

3 

с кадастровым номером 

21:22:150215:232, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование: ведение 

личного подсобного хозяйства на 

полевых участков, находящийся по 

адресу: Чувашская Республика, 

Шемуршинский район, 

Старочукальское сельское поселение. 

1,0000 
Кувайская Нина 

Никоноровна 
646,60 20 лет 

4 

с кадастровым номером 

21:22:150215:229, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование: ведение 

личного подсобного хозяйства на 

полевых участков, находящийся по 

адресу: Чувашская Республика, 

Шемуршинский район, 

Старочукальское сельское поселение . 

1,0000 
Тюнюков Виктор 

Петрович 
646,60 20 лет 

5 

с кадастровым номером 

21:22:150215:228, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование: ведение 

личного подсобного хозяйства на 

полевых участков, находящийся по 

адресу: Чувашская Республика, 

Шемуршинский район, 

Старочукальское сельское поселение . 

1,0000 

Веденеев 

Анатолий 

Николаевич 

646,60 20 лет 



6 

с кадастровым номером 

21:22:140201:767, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование:  

сельскохозяйственное использование, 

находящийся по адресу: Чувашская 

Республика, Шемуршинский район, 

Бичурга-Баишевское сельское 

поселение. 

5,3507 

Копылов 

Александр 

Васильевич 

3000 20 лет 

7 

с кадастровым номером 

21:22:140201:766, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование:  

сельскохозяйственное использование, 

находящийся по адресу: Чувашская 

Республика, Шемуршинский район, 

Бичурга-Баишевское сельское 

поселение . 

1,7576 
Юртаев Валерий 

Петрович 
1100 20 лет 

8 

с кадастровым номером 

21:22:150215:231, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование: ведение 

личного подсобного хозяйства на 

полевых участков, находящийся по 

адресу: Чувашская Республика, 

Шемуршинский район, 

Старочукальское сельское поселение . 

0,6250 

Малеев 

Мирослав 

Антонович 

424 20 лет 

9 

с кадастровым номером 

21:22:150215:227, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование:  ведение 

личного подсобного хозяйства на 

полевых участков, находящийся по 

адресу: Чувашская Республика, 

Шемуршинский район, 

Старочукальское сельское поселение . 

0,6421 

Малеев 

Мирослав 

Антонович 

434,60 20 лет 

10 

с кадастровым номером 

21:22:130101:458, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование:  

обеспечение сельскохозяйственного 

производства, находящийся по адресу: 

Чувашская Республика, 

Шемуршинский район, Бичурга-

Баишевское сельское поселение, 

2,3783 
Юманов Валерий 

Германович 
1484 20 лет 

11 

с кадастровым номером 

21:22:150215:233, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование: ведение 

личного подсобного хозяйства на 

полевых участков, находящийся по 

адресу: Чувашская Республика, 

Шемуршинский район, 

Старочукальское сельское поселение. 

0,8961 
Карзанов Лев 

Александрович 
583 20 лет 



 

12 

с кадастровым номером 

21:22:140201:58, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование:  для 

расширения личного подсобного 

хозяйства, находящийся по адресу: 

Чувашская Республика, 

Шемуршинский район, Бичурга-

Баишевское сельское поселение . 

      0,5933 

Симендеев 

Василий 

Андреевич 

424 20 лет 

13 

с кадастровым номером 

21:22:100177:142, из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование:  

сельскохозяйственное использование, 

находящийся по адресу: Чувашская 

Республика, Шемуршинский район, 

Шемуршинское сельское поселение. 

0,4470 

Афанасьева 

Снежанна 

Елисеевна 

300 20 лет 

14 

с кадастровым номером 

21:22:100119:436  площадью 102 кв.м., 

из земель населенных пунктов, 

разрешенное использование: хранение 

автотранспорта, находящийся по 

адресу: Чувашская Республика, 

Шемуршинский район, Шемуршинское 

сельское поселение, с. Шемурша, ул. 

Космовского. 

0,0102 

Ларшников 

Станислав 

Константинович 

3605 7 лет 


